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skylden, i Stedet for, ; finder jeg, er af en 
saadan Natur,, at vi aldeles umuligt kunne 
forsvare at vedtage den; selv om den hæ- 
ver Uret til en Side, vil den gøre megen 
Uret til den anden Side, og i hvert Til- 
fælde: er jeg aldeles overbevist om, at hver- 
ken de ærede Forslagsstillere i det andet 
Ting eller, ærede Medlemmer i dette Ting 
i Virkeligheden kunne overse Betydningen 
a f  de Forslag; iiigén ved, hvad der vil 
komme ud af dem. Hvis, rd er var; Tale om 
ubetinget at fastholde Skattekommissionens 

. Forslag,-vilde jeg have betænkt mig paa 
at komme med .noget Ændringsforslag, 
men: det er jo bekendt, at vort Parti;,og 
Folketinget i . sin Helhed altid have stillet 
sig forhandlingsvenligt i enhver Henseende, 
ög da jeg anser de Forslag, som ere frem- 
satte mod Folketingets Forslag for meget 

, farlige at føre ud i Livet og paa, den an- 
den Side ved, at vi nu skulle i Fællesud- 
valg, og at" alle møde forhandlmgsviilige, 
og at vi altid her i vort Land ere udsatte 
for Kompromisser, saa frygter jeg meget 
for, at der ; skulde komme, et Kompromis 

' ud, og det vilde jeg finde højst uheldigt i 
en saa vigtig Sag som d.enn_e.,, ., Selv om et 
Kompromis kan være ret godt, saa kan 
Befolkningen fordre at vide forud, hvad 
det er, vi sidde her. inde og lave for den, 
inden vi vedtage den som Lov. Der er 
ingen, der kan overskue Konsekvenserne 
af disse Lovforslag, hvis vi gaa væk fra 
det, som har været oprindelig foreslaaet, 
og som har været forhandlet i en lang 
Række af Aar, Og som Befolkningen nogen- 

I lunde kender til. 홢 Gaa vi ind paa ny Ideer 
og ny Principper og blande dem sammen 
i et Kompromis, som ingen af os kan 
overse, , og som intet Fællesudvalgs kan 
overskue, og som allermindst Befolkningen 
ved, hvor det fører hen, kunde det let faa 
uberegnelige Følger; Befolkningen kan 
fordre, at de Krav om Forandringer i c1e 
stedfindende Forhold, som ere komne op, 
og som ere følte, nødvendigvis maa gennem- 
føres gennem den lovgivende Magt, men den 

k a n  paa den anden: Side -ogsaa fordre, at' 
den lovgivende Magt ikke lav er noget nyt, 
hvis Konsekvenser man ikke har Anelse 
om, og som man først opdager Dagen efter,' 
det er blevet til Lov, Jeg fastholder alt- 
sa a i fuldeste Maal de ,.,,Forslag, der nu ,en 
G ang ere vedtagne i Folketinget, men un- 
der den Fare, som i dette Øjeblik eksi- 
sterer for a t  faa, andre Ting, vil jeg i det 

II i mindste have Lejlighed til a t ,  fremsætte 
her mine Tanker, som -, jeg ,maa være> be- 
rettiget: til 'at vente, at et .Fællesudvalg: tager 

' Hensyn til, -selv, om jeg  nu maa tage mine 

Forslag tilbage. Desuden vil jeg sige, at 
det Forslag, som jeg her kommer med, 
som er bygget væsentlig paa de Oplys- 
ninger, der ere komne gennem Skatte- 
kommissionen, og de Forhandlmger, dei 
have fundet Sted støtter: sig. væsentlig til 
det Forslag om Formue- og Indkomstsk it 
som er fremkommet fra Sk;;tttekon1:missio- 
nen De Tanker, som foreligge her ere for- 
mede i, et: Lovforslag, -i en saa enkel Form 
for en. Skatteordning, at jeg nok kunde 
have stolet paa, ; at., med den Masse Intelli- 
gens, der 'er repræsenteret ikke alene, i 
dette Ting, men navnlig i d e t  andet Ting 
oven paa, vilde De selv have kunnet finde 
paa det. Mit Forslag er, som sagt, meget 
kort, det er 23 Paragraffer, og jeg skal 
dertil sige, at de skulle træde i Stedet for 
3 af, de Forslag med hele, det . øvrige:Til- . 
behør, som foreligger, de tre Forslag om. , - 
Overførelse af Statsskatter til Kommu- 
nerne, om den kommunale tlesß:atIlmg og 
om Tienderne. Ærede 홢 Medlemmer ville, 
naar de faa Tid til at studere Ændrings- 
forslagene igennem, se, at det er korrekt, 
hvad jeg siger. Paa den anden Side gaàr 
jeg ogsaa ud fra, at vi ikke undgaa at 
have Skatter, saa naar man vil fortælle os, 
at vi ved de , ny Skatter skulle kunne faa 
stor Lettelse i vore Byrder, benægter jeg , 
Muligheden ' deraf. Vi faa Skatterne - un- 
der en eller anden Form. Den , Skatte- 
form, som ligger i Ejendomsskylden som 
foreslaaet fra Landstinget, er meget: rigtig 
karakteriseret, af det ærede Medlem for 
Randers Amts; 6te Valgkreds (Neergaard) 
som skabende Uret til mangfoldige S i d e r  : - 
og som ukendt for Befolkningen og; i sine 
Virkninger ukendt for selve Forslagsstil- 
lerne. Jeg skal ikke komme ind paa det. 
Og IGldeheskatningen, som skulde rempla- 
cere den herfra foreslaaede Formue- |og , 
Indkomstskat, antager j eg, at alle ere enige 
om, vel er umulig at gennemføre, men jeg 
skal ikke nægte, at det har forbavset , mig, 
at den ærede Finansminister kan tillade 
sit eget :í31ad ,at, føre (jt saadant Forsvar 
for .Rildebeskatningen, som det, der stod i 
홢Berlingske Tidende" i (3raar Aftes. D e t  
var undertegnet S., men det kunde ikke 
falde mig ind, - at dette: S. skulde staa i 
nogen som 'helst..Forbindelse med den 
ærede Finansminister; thi hvis man ikke 
har andet end. den Barnemad at servere 
som Forsvar for, Kildebeslptningen, < .saa 
ligger deri, at den ikke duer, og hvis den 
virkelig er et Udtryk for en højere Fi- 
nanspolitik, saa vil jeg sige, at saa skyl- 
der den ; ærede Finansminister os , ubetin- , 
get snarest muligt at nedsætte Renten af 


